aralarında cemaat yapmaları da mekruhtur, yaparlarsa imamları önde değil ortada bulunur.” (Ebû Muhammed

Fahruddîn Osmân b. Alî b. Mihcen b. Yûnus es-Sûfî el-Bâriî ez-Zeylaî, Tebyînü’l-hakāik şerhu Kenzi’d-dekāik

(Kahire: Dâru’l-kütübü’l-İslâmî, 1313/1895), 1: 118).

olamaması erkeğin ise soğukkanlı, metanetli, aklî hareket etmesi, temkinli olması ve özellikle

evlilikte maddi sorumluluğu taşıması26 da bu yetkiyi almasında etkili olmuştur.

19 Alaüddîn Ebû Bekr b. Mes’udi’l-Hanefî el-Kāsânî, Bedâiu’s-sanâi’ fi tertibi’ş-şerâ’i’ (Beyrut: Dâru’l-

kütübi’l-ilmiyye, 1418/1997), 2: 318 vd.; Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid b. Abdilhamîd es-Sivâsî el-

İskenderî İbnü’l-Hümâm, Fethu’l-kadîr (Beyrut: Dâru’l-kütübü’l-ilmiyye, 1424/2003), 3: 280, vd; Şemsüddîn

Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî el-Kāhirî, Muğni’l-muhtâc ilâ ma’rifeti me’ani’l-Minhâc (Beyrut:

Dâru’l-fikr, ts.), 3: 164; Ebû Muhammed Abdullah b. Ahmed İbn Kudâme, el-Mugnî ve’ş-şerhu’l-kebir ala

metni’l-mukni (Beyrut: Dâru’l-fikr, 1405/1984), 7: 27; Hamdi Döndüren, Delilleriyle İslam Hukuku (Konya:

Mistaş Matbaası, 1977), 169.
20 Nisâ, 4/4.
21 Nisâ, 4/3.
22 Bakara, 2/231 (“Kadınları boşadığınızda, bekleme sürelerini tamamlamışlarsa onları ya güzellikle tutun ya da

güzellikle bırakın. Fakat haklarını ihlâl edip zarar vermek için onları (yanınızda) tutmayın.

Adeta insanın kadın ve erkek olarak farklı yaratılmış

olması, düzene, görevlere ve imtihana ilişkin ilahi bir altyapıdır.

44 Kâsânî, Bedâi, 7: 59; Mansûr b. Yûnus b. Salâhiddîn el-Buhûtî, Keşşâfü’l-kınâ’ an metni’l-İknâ, thk. Hilâl

Musaylihî Mustafâ Hilâl (Beyrut: Dâru’l-fikr, 1402/1981), 5: 536; Ebû İshak Cemaleddin İbrâhim b. Ali b.

Yusuf Şirazi, el-Mühezzeb fî fıkhi’l-İmam eş-Şafii (Beyrut: Dâru’l-fikr, ts.), 2:185; Abdülkādir Ûdeh, et-

Teşrîu’l-cinâiyyü’l-İslâmî (Beyrut, 1994), 2: 150; Zuhaylî, Vehbe, el-Fıkhu’l-İslâmi ve edilletuhu (Dımaşk:

Dâru’l-fikr, 1405/1985), 6: 357.
45 Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed b. Abdirrahmân el-Hattâb er-Ruaynî, Mevâhibü’l-celîl li-

şerḥi Muḫtaṣarı Ḫalîl. (Beyrut: Dâru’l-fikr, 1398/1978), 6: 427; Şirbînî, Muğni’l-muhtâc, 3: 4; Abdurrahmân b.

Muhammed b. Süleyman Dâmâd Şeyhîzâde, Mecmaʿu’l-enḥur fî şerḥi Mülteḳa’l-ebḥur, (Beyrut 1998), 4: 495-

496; Ömer Nasuhi Bilmen, Hukuk- ı İslâmiyye ve Istılâhat- ı Fıkhıyye Kamusu (İstanbul: Ravza Yayınevi,